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Zprávy ze zasedání Zastupitelstva obce 
 

13. května 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• schválilo výsledek výběrového řízení na výměnu oken v MŠ 
• schválilo směrnici 1/2009 o oběhu účetních dokladů 
• schválilo rozpočtové opatření č.1, 
• neschválilo nabídku na odkup části plynovodu, 
• schválilo přechod na výhodnější odběr elektrické energie 

v roce 2010 Jistota plus, 
• schválilo zápis do obecní kroniky za rok 2008, 
• schválilo dokument Program obnovy vesnice, 
• schválilo nákup rozmetadla na posyp, 
 

16. června 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• schválilo výsledek výběrového řízení na technické vybavení 

kontaktního místa Czech POINT, 
• schválilo závěrečný účet obce a účetnictví příspěvkové 

organizace, 
• neschválilo smlouvu s RWE na plynovod na Vícenické, 
• si rozdělilo úkoly při zajištění Mikroregionálních her, 
• schválilo opravu komunikace na Chmelenci, 
 

21. července 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• schválilo výsledek výběrového řízení na výměnu oken v MŠ 
• si rozdělilo úkoly při zajištění Setkání rodáků a přátel obce, 
• schválilo vyhlášení záměru směny obecních pozemků, 
• schválilo prodej části pozemku p. Vaňkovi, 
• schválilo udělení výjimky z počtu dětí v základní škole, 
• schválilo rozpočtové opatření č.2, 
• souhlasilo s pořízením Párty-stanu a ozvučovací aparatury 

z dotace mikroregonu, 
• schválilo vydání nového územního plánu obce, 
• schválilo koupi pozemku okolo vodárny Kbelka, 
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15. září 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• neschválilo směnu obecních pozemků, 
• schválilo prodej části pozemku p.Bulíčkovi, 
• schválilo rozpočtová opatření č.3 a 4, 
• schválilo příspěvek na zřízení Babyboxu v Jihlavě, 
• řešilo problematiku nakládání s odpadem v obci, 
• schválilo nové podmínky půjčování sportovního areálu, 
 

27. října 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• schválilo koupi dalšího pozemku na Vícenické, 
• schválilo záměr pronájmu zemědělských pozemků, 
• schválilo nový přístup na soukromý pozemek přes školní 

zahradu, 
• vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy, 
• schválilo novou Zřizovací listinu ZŠ a MŠ Jakubov, 
• schválilo prodej akcie Rolnické společnosti a.s., 
 

16. prosince 2009 
Zastupitelstvo obce: 

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti rady obce, 
• schválilo plán inventarizace obecního majetku 
• schválilo pravidla rozpočtového provizoria na rok 2010, 
• schválilo rozpočtový výhled na roky 2011 – 2013, 
• prodej části pozemku p. Pokladníkovi, 
• schválilo záměr prodeje části pozemku u autobazaru, 
• souhlasilo s pozemkovými úpravami v katastru obce, 
• vzhledem k novým skutečnostem zrušilo záměr pronájmu 

zemědělských pozemků, 
• schválilo pronájem uvolněného obecního bytu, 
• schválilo  nákup  levné  elektrické  energie od společnosti E-

on pro veřejné osvětlení na rok 2011, 
• schválilo vyúčtováni nadace Ladislava Havlíka, 
• schválilo navýšení pojistky z odpovědnosti na 15 mil. Kč, 
• schválilo navržené odměny občanům a zastupitelům za 

pomoc obci v roce 2009, 
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Co jsou to Pozemkové úpravy? 
 

Pozemkové úpravy – to je pohyb vlastníků a hektarů. Pravidla tohoto 
pohybu jsou ošetřena legislativními opatřeními, která definují práva a 
povinnosti účastníků pozemkových úprav, státní správy, tedy 
především pozemkového a katastrálního úřadu, i zpracovatele, 
kterým je obvykle soukromý zeměměřický subjekt. 
 
Pozemkové úpravy jsou nástrojem pro vytvoření podmínek pro 
racionální uspořádání vlastnických vztahů k zemědělským a lesním 
pozemkům s ohledem na hospodaření a na potřeby krajiny. 
Realizace společných zařízení v rámci těchto úprav znamená nové 
polní cesty, rybníky, zeleň v krajině a omezení eroze.  
Pozemkové úpravy řeší komplexně celé zájmové území a ve 
veřejném zájmu se jimi prostorově a funkčně uspořádávají pozemky - 
scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jejich přístupnost a využití, 
vyrovnání hranic a vytvoření podmínek pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy.   
 
Jednoduše řečeno: 
K provedení pozemkových úprav musí dát souhlas vlastníci 50% 
zemědělské půdy v katastru obce. V našem případě to znamená 
vlastníci cca 400 ha. V případě souhlasu začnou asi za 4 roky 
a budou trvat několik let. Po jejich skončení dojde k scelení malých 
pozemků do větších (i těch kousků, které vznikly při digitalizaci), 
všechny pozemky budou přístupné z obecních cest, dojde 
k vyjasnění vlastnických vztahů, v krajině budou navržena protierozní 
opatření, rozptýlená zeleň, remízky, cyklostezky apod. Dále by měly 
navazovat opravy páteřních polních cest a vyjasnění a zaměření 
vlastnických vztahů v zastavěném území obce. Vlastníci zemědělské 
půdy však musí počítat s tím, že místo současných např. 15 pozemků 
budou vlastnit např. jen 4 pozemky, které budou mít přibližně stejnou 
výměru, cenu, bonitu, vzdálenost od obce apod., ale nebudou přesně 
na tom samém místě co byly ty původní. Obec sice přijde o cca 16 ha 
orné půdy, které získala při digitalizaci z rozoraných cest, ale na 
oplátku získá pozemky pro protierozní opatření, zeleň v krajině, 
cyklostezky apod. a nebude muset složitě jednat s několika desítkami 
vlastníků, kde by se tyto stavby měly nacházet. Bližší informace lze 
získat v kanceláři obecního úřadu.  
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Vydávání tiskovin 
Dostává se Vám do rukou další číslo Jakubovského zpravodaje – 
opět se zpožděním. O informace z dění v Jakubově jste však nepřišli, 
mohli jste si je přečíst ve Zpravodaji Moravskobudějovického 
mikroregionu, který Vám byl každý měsíc donesen do vaší poštovní 
schránky. Jakubov je jednou z mála obcí, která v každém čísle 
informuje o dění ve své obci. Od příštího roku od března dojde ke 
změně v distribuci Zpravodaje Moravskobudějovického mikroregionu. 
Vzhledem ke změně fakturace bude obecní úřad vybírat za jedno 
číslo částku 4,- Kč, dojde však ke snížení ceny za Jakubovský 
zpravodaj. 
 
 

Kalendáře a  kalendáříky 
Jak se stalo již tradicí, i v letošním roce obdržela každá rodina 
s trvalým pobytem v naší obci novoročenku, stolní kalendář a několik 
malých kapesních kalendáříků. 
 

Novoročenky jsme si každoročně vyráběli sami, letos jsme si je 
poprvé nechali zhotovit v chráněné dílně Domu Svitania 
v partnerském slovenském Jakubově. 
 

Velké kalendáře jsou pravidelně od prosince 2005 doručovány do 
všech domácností v obci. Byly to tyto kalendáře: 

2006 - nástěnný  měsíční kalendář Jakubova, 
2007 - nástěnný měsíční kalendář krajských vítězů soutěže 

Vesnice roku, 
2008 - stolní čtrnáctidenní kalendář Jakubova, 
2009 - stolní týdenní kalendář Moravskobudějovického 

mikroregionu, 
2010 - stolní týdenní kalendář Moravskobudějovického 

mikroregionu. 
 

Vydávání malých kapesních kalendáříků má již sedmiletou tradici !!! 
Každoročně je na něm znázorněna významná událost v obci za 
uplynulý rok: 

2004 - letecký snímek obce, 
2005 - oprava kostela sv.Jakuba Staršího, 
2006 - Slamáci a vítězství v soutěži Vesnice roku, 
2007 - Betlém, 
2008 - svěcení zvonu, 
2009 - rekonstrukce Sportovního areálu, 
2010 - výstavba Bytového domu. 
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Gratulujeme jubilantům 
 

60. narozeniny 
21.  7. 2009 Jana Kubová 
 6.  8.  2009 Milada Brabcová 
25.  9. 2009 František Košák 
17. 12. 2009 Vladimír Jelínek 
29. 12. 2009 Jaroslav Chalupa 
 
65. narozeniny 
10.  7. 2009 Marta Krutišová 
28.  7. 2009 Josef Krutiš 
13. 11. 2009 Jan Vaníček 
 7. 12. 2009 Božena Dvořáková 
22. 12. 2009 Milada Číhalová 
24. 12. 2009 Emil Bartóci 
 
70. narozeniny 
23.  7. 2009 Josef Šibor 
26.  7. 2009 Anna Pospíchalová 
17.  8. 2009 Věra Klobasová 
17.  8. 2009 Marie Smetanová 
11.  9. 2009 Vlasta Majorová  
22. 12. 2009 Anna Kabelková 
 
75. narozeniny 
19.  7. 2009 Jaroslav Řeřucha 
22. 10. 2009 Karel Busta 
 4. 11. 2009 Arnošt Vrbka 
20. 12. 2009 Bohuslav Kabelka 
 
81. narozeniny 
29.  9. 2009 Miloš Ráček 
21. 10. 2009 Mathilda Krotká 
 7. 11. 2009 Marie Smetanová 
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82. narozeniny 
30.  7. 2008 Marie Hochmanová 
 
83. narozeniny 
 8.   8. 2009 Marie Macháčková 
 
84. narozeniny 
19. 12. 2009 František Krotký 
26. 12. 2009 Marie Kolářová 
 
85. narozeniny 
  8.  7. 2009 Marie Oulehlová 
 
 87. narozeniny 
10.  7. 2009 Marie Benáčková 
 6.  8. 2009 Marie Buchalová 
 
95. narozeniny 
13.  9. 2009 Marie Krotká 
 

 
 
 
 

Gratulace v roce 2010 
 

Vzhledem k výsledku poslední ankety i situaci v roce 2009 jsme 
se rozhodli upustit od osobních gratulací zastupiteli obce. 
Od roku 2010 tedy budeme blahopřát pouze písemně do 
poštovní schránky a v Jakubovském zpravodaji. Pokud 
nechcete být v našem občasníku zveřejněni, sdělte nám to 
dopředu, děkuji. V případě významných životních jubileí po 
předchozí domluvě rádi provedeme i osobní gratulaci.  
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Mikroregionální hry 
 
V sobotu 20. června 2009 se ve sportovním areálu v Jakubově 
konal 2. ročník mikroregionálních her OBEC NAŠIM DĚTEM. 
Akce se zúčastnilo 17 družstev z obcí Moravskobudějovického 
mikroregionu. Družstva soutěžila 
v šesti disciplínách: Štafeta 
s míčem, Dosažení cíle vodou, 
Kuželky, Protahování žebříkem, 
Tanec s míčkem a Přenášení 
vody kelímky. Zvítězila obec 
Želetava, před Lukovem, Litohoří, 
Hornicemi, Komárovicemi a 
všemi dalšími obcemi, které se 
zúčastnily: Jakubov, Zvěrkovice, 
Domamil, Nové Syrovice, 
Moravské Budějovice, Dědice, 
Lesonice, Dolní Lažany, Dešov, 
Láz a Častohostice. Pro všechny 
děti byl připraven i skákací hrad, 
2 trampolíny a spousta nesoutěžních disciplín.  V doprovodném 
 programu zhlédli všichni ukázku historické hasičské techniky 
ze Želetavy a vyřádili se v pěně. Součástí programu byl i pokus 
o vytvoření Českého 
rekordu o nejdelší 
nakreslený vláček křídami 
po obci za dozoru komisařů 
z Agentury Dobrý den z 
Pelhřimova. Rekord byl 
uznán, délka vlaku s 330 
vagóny činila 881,5 
metrů. Večer patřil kapele 
James Blond.  
Celá akce byla podpořena 
dotací z Fondu Vysočiny.  
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Setkání rodáků a přátel obce 
 
V sobotu 25. července a v neděli 26. července 2009 jsme 
v Jakubově zorganizovali již třetí Setkání rodáků a přátel obce 
Jakubov. První Setkání rodáků a přátel obce v novodobé historii 
obce se uskutečnilo v červenci roku 2001 a bylo spojeno se 
svěcením obecních symbolů znaku a praporu. Druhé Setkání 
se konalo po 4 letech v červnu roku 2005 a zároveň jsme 
oslavili 110 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Jakubově.  
Setkání začalo v sobotu programem v kulturním domě, který 
zahájil starosta obce 
Miroslav Kabelka. Nejprve 
vystoupily děti z mateřské 
školy s pásmem lidových 
říkadel a tanečků. Potéí 
připomenul starosta obce 
50. výročí otevření nové 
školní budovy. Následně 
se představili se svým 
programem žáci základní 
školy. Po krátké přestávce 
pokračoval program 
vystoupením Jakubovského vokálně instrumentálního souboru 
a jako host vystoupil i Martinkovský hudební soubor Jordán. Po 
skončení programu položil starosta obce společně s hasiči 
v parku věnce k památníkům padlých v obou světových 
válkách.  
Od 16:00 hodin byly pro všechny rodáky a občany otevřeny 
všechny obecní budovy: mateřská škola s výstavkou 
dramatického kroužku Kubík, základní škola s výstavkou 
školních fotografií a prací žáků, obecní úřad, hasičská zbrojnice 
s ukázkou hasičské techniky, knihovna a SPORTclub. 
Největšímu zájmu se těšila výstava fotografií z minulosti i 
současnosti obce, ukázky výrobků kurzů ručních prací a prodej 
upomínkových předmětů v budově SPORTclubu u fotbalového 
hřiště. Zajímavostí je, že na přípravu výstavy spotřebovali 
organizátoři pět krabiček špendlíků.  
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Součástí výstavy byla i Pamětní kniha, do které se všichni 
rodáci, hosté a občané Jakubova mohli podepsat a jako 
poděkování obdrželi malý dárek.  
Večer pořádal sbor dobrovolných hasičů v kulturním domě 
pouťovou taneční zábavu se skupinou ONKELS.  
   
V neděli pokračoval program v místním kostele sv. Jakuba 
Většího mší svatou za všechny rodáky.  
Ve 13:30 hodin vyšel od obecního úřadu slavnostní průvod 
celou obcí ke 
kulturnímu domu. 
V čele nesli hasiči 
obecní prapor, za nimi 
šly děti z dramatického 
kroužku Kubík, dále 
mladí hasiči v dresech, 
zásahová jednotka 
hasičů, hasiči ve 
stejnokrojích, 
mažoretky 
z Moravských Budějovic, Malá dechovka a starosta obce 
s hosty a zastupiteli a závěr tvořily asi dvě stovky rodáků a 
občanů obce. Po příchodu před kulturní dům přivítal starosta 
obce všechny přítomné a představil významné hosty: radního 
kraje Vysočina pana Zdeňka Ryšavého, starostu města 
Moravské Budějovice pana Ing. Vlastimila Bařinku, předsedkyni 
Moravskobudějovického mikroregionu paní Janu 
Kiesewetterovou, zastupitele kraje Vysočina pana Ing. Jana 
Nekulu a starostu slovenského Jakubova pana Ing. Milana 
Karoviče. Ti přednesli krátké zdravice a předali starostovi obce 
malé dárky. Oceněn byl také pan Vlastimil Smetana, který 
svými fotografiemi a prací ve Zpravodaji 
Moravskobudějovického mikroregionu přispívá k propagaci 
Jakubova.  
Starosta obce Miroslav Kabelka společně s paní Zdenkou 
Havlíkovou předali Cenu Ladislava Havlíka. Nejlepší studentkou 
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moravskobudějovického gymnázia byla vyhlášena Petra 
Kabelková.  
Následovalo vystoupení mažoretek z Moravských Budějovic a 
po nich se 
představily děti 
z jakubovského 
dramatického 
kroužku Kubík 
s tanečky na 
známé lidové 
písničky, které 
zpívali členové 
místního 
hudebního souboru.  
Dalším bodem programu bylo vystoupení Malé dechovky pod 
vedením kapelníka Jiřího Novotného.  
Na závěr programu vyhlásil starosta obce nejvzdálenějšího a 
nejstaršího rodáka. Nejdelší cestu vážil do Jakubova pan 
František Krotký z 270 km vzdáleného Chomutova. Nejstarší 
rodačkou byla paní Růžena Marešová, roz. Šindelářová, ročník 
narození 1926.  
 Po celé nedělní odpoledne byly opět otevřeny všechny obecní 
budovy včetně výstav. V provozu byl také lunapark na 
nedalekém hřišti.  
 Obec Jakubov u Moravských Budějovic vydala u příležitosti 
Setkání rodáků a přátel obce dvě skládačky. První s názvem 
Jakubovské kříže a památky a druhou nazvanou Slaměná 
tradice aneb ze života Jakubsenových.  
   
Celé Setkání rodáků a přátel obce bylo podpořeno dotací 
z kraje Vysočina ve výši 60.000,- Kč.  
 
Z průběhu celého Setkání byl pořízen videozáznam, který si 
můžete zakoupit za 150,- Kč na obecním úřadě. Jeho součástí 
je i krátká rekapitulace z dění v obci od posledního Setkání 
rodáků. 
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Návštěva slovenského Jakubova 
 
V sobotu 8. srpna 2009 vykonala skoro stovka obyvatel našeho 
Jakubova přátelskou návštěvu ve slovenském Jakubově 
u Malacek. Na Slovensko vyrazily dva autobusy. V poledne nás 
přivítal na obecním úřadě pan starosta Ing. Milan Karovič 
s manželkou a zaměstnanci obecního úřadu. Po krátkém 
seznámení se, prohlídce zasedací místnosti, kanceláří i obřadní 
síně, následoval 
v místním 
kulturním domě 
společný oběd. 
Na odpoledne 
připravili naši 
hostitelé 
prohlídku obce 
a některých 
budov. Zaujal 
nás kostel, který 
byl velmi pěkně 
vymalován a 
vyzdoben. Nestátním zařízením Dům Svítání nás se svými 
klienty provedla ředitelka Mgr. Stefani Nováková. Zařízení 
poskytuje svým klientům sociální služby v rehabilitačním 
středisku a zaměstnání v chráněné dílně pro mladé lidi starší 18 
let s mentálním a kombinovaným postižením.  Klienti se 
připravují na relativně samostatný život v chráněném bydlení. 
V řádném pracovním poměru pracují ve třech dílnách: montáž 
a  balení, knihvazačské a krejčovské, kde vyrábí různé dárkové  
dekorační předměty, pohlednice a výrobky denní potřeby. 
Někteří zájemci si prohlédli mateřkou školu, centrum pro 
maminky s dětmi občanského sdružení Citrónky, jezero 
„štěrkovisko" nebo hřbitov. Hlavní program probíhal na místním 
hřišti. Po krátkých projevech obou přítomných jakubovských 
starostů a předání malých dárků začalo přátelské fotbalové 
utkání „A" týmů obou Jakubovů. V letošním měření sil zvítězili 
slovenští přátelé 6:2, (připomínám loňský výsledek byl 6:1 pro 
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moravský Jakubov). Dalším bodem programu byl křest knihy 
jakubovského rodáka Jozefa Moravčíka Jakubovce „Alenka 
v krajine oblakov". Křtu se ujali společně oba starostové, poté 
autor všem zájemcům knížku podepsal. Na večer  připravili 
organizátoři Show břišních tanečnic a diskotéku pro všechny 
zúčastněné. Po celou dobu programu hostitelé zajišťovali 
vynikající občerstvení a spoustu lahodných nápojů. Skvělá 
zábava pokračovala až do pozdních nočních hodin, kdy odjížděl 
poslední autobus za slovenského Jakubova domů do Jakubova 
u Moravských Budějovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další informace: 

15. srpna 2009 se starosta Ing. Milan Karovič vzdal funkce, 
v současné době vykonává tuto funkci pověřená zastupitelka - 
Bc. Elena Límová. Na 16. ledna 2010 jsou v obci vyhlášené 
volby na starostu. 
 
Další společné setkání Jakubovů by se mělo uskutečnit o 
prázdninách 2010 u nás. Nově uvažujeme také o pozvání 
Jakubova u Karlových Varů. 
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Soutěž Vesnice roku 
 
Po tříleté přestávce se naše obec opět přihlásila do soutěže 
Vesnice roku. Jakubov soutěžil od roku 2002 každoročně a v 
roce 2005 zvítězil v krajském kole a stal se Vesnicí Vysočiny.  
V úterý 19. května 2009 navštívila naši obec s malým 
spožděním hodnotitelská komise. Všichni nejprve shlédli 
ukázku z představení Popelka. Následovalo několikaminutové 
představení všech kulturních, sportovních a společenských akcí 
v obci pomocí fotografií. Zástupci spolků a organizací představili 
svoji činnost. Členové komise si prohlédli výrobky z kursů 
ručních prací, knihovnu, sportovní areál, hasičskou zbrojnici i 
obecní úřad.  
 
Vesnicí Vysočiny 2009 se stala obec Hluboké, kde se ve čtvrtek 
13. srpna 2009 proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2009. Jakubov získal 
v konkurenci 30 obcí Čestné uznání za činnost dětského 
divadelního souboru. Za naši obec se vyhlášení zúčastnil 
starosta obce Miroslav Kabelka a vedoucí divadelního souboru 
Kubík Bronislava Kabelková.    Po slavnostním vyhlášení 
následovala prohlídka vítězné obce.  
 

 
 
 
 
Společné foto se 

starostkou 
vítězné obce 
(uprostřed) 

a zástupci obce 
Domamil (vlevo) 
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Pohádková cesta 
 
Několik hodin před plánovaným začátkem letošního ročníku 
Pohádkové cesty sledovali organizátoři s obavami meteoradar a 
aktuální předpovědi počasí. Nakonec hodinu před začátkem 
bylo rozhodnuto, vzhledem ke stálému dešti, přesunout 10 
stanovišť pohádkových bytostí do kulturního domu.  
Na prvním stanovišti pomáhaly děti Ferdovi Mravencovi a jeho 
hmyzím pomocníkům dokoulet Berušce zpět její tečky. U 
Krakonoše a Anče museli účastníci přednést  básničku. Trošku 
strašidelně to vypadalo na stanovišti u Shreka, Fiony a Kocoura 
v botách. Bob a Bobek si pro děti připravili soutěž v házení 
mrkví do klobouku. Nechyběl ani  Bezhlavý rytíř s Bílou paní, 
kterému se opět nepodařilo projít zdí. Maková panenka 
s motýlem Emanuelem potrénovala děti v hodu na dřevěného 
Emanuela. V pekle našli své útočiště Čertice. Jeviště se zase 
proměnilo v prérii, kde indiáni učili děti střílet lukem na bizona. 
Služebně nejstarší postavičkou, která nechyběla na žádném 
ročníku pohádkové cesty byl Vodník. U Krále s Královnou házeli 
malí princové a princezny kroužky na meč. Za splnění úkolů na 
všech stanovištích získaly děti drobné odměny. Na závěr byl 
pro všechny připraven skákací hrad.  
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Slamáci „Shrek a Fiona“ 
 
Stavění „Slamáků" má v Jakubově již pětiletou tradici. V roce 
2005 to byl „Sedlák a selka". V následujícím roce k nim přibylo 
miminko. V roce 2007 se u státní silnice objevil „Slamák 
traktorista". Rok  2008 byl ve znamení pohádkových slamáků 
„Macha a Šebestové". V úterý 1. září 2009 postavili místní 
nadšenci již páté slaměné postavičky, tentokrát se nechali 
inspirovat pohádkou „Shrek a Fiona".  
 
O v pořadí již pátých Slamácích - Shrekovi a Fioně jste se mohli 
dočíst v různých denících - Blesk, MF Dnes apod. Reportáž o 
nich natočila i televize Nova i Český rozhlas. 
 
Obecní úřad obdržel také děkovný e-mail od rodiny z Prahy.   
„Projíždíme tudy  již několikátý rok jednou ročně na znojemské 
vinobraní a musím říci, že už se vždy těšíme na ty vaše výtvory. 
Stavění Slamáků je  opravdu výborný, vtipný nápad  a letos, kdy jste 
se nechali inspirovat Shrekem a Fionou je to zvlášť vydařené. Také 
jsme se letos zastavili a  museli se s postavičkami vyfotografovat.“ 
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Advent v Jakubově 
 

I v letošním roce postavila skupinka jakubovských nadšenců 
v parku již pátý Betlém. Se stavěním Betlému jsme začali v roce 
2005, kdy byly vyrobeny první postavy svaté rodiny a tří králů. 
O rok později přibyl oslík s volkem, v dalším roce beránek s 
ovečkou a v loňském roce anděl a adventní věnec. V letošní 
roce byl zhotoven pastýř s další ovečkou. Betlém tak již má 13 
postav v životní velikosti. Scénku narození děťátka v 
Betlémském chlévě představují osoby i zvířátka vyrobené z 
přírodních materiálů: sena, dřeva a látky.  
Slavnostní rozsvícení vánočního smrku a nasvícení Betlému se 
uskutečnilo v neděli 29. listopadu 2009. V krátkém programu 
vystoupil starosta obce Miroslav Kabelka i místní farář P. 
Václav Hurník. O příjemnou předvánoční atmosféru se postaral 
Jakubovský vokálně instrumentální soubor a děti se zvonečky. 
Celé akce se zúčastnilo 230 obyvatel z Jakubova i okolních 
obcí. 
 

Jakubovský betlém se objevil v několik sdělovacích 
prostředcích: Mladá fronta DNES, Český rozhlas REGION nebo 
internetové zpravodajství www.digináves.cz , www.regiony24.cz 
apod. 

http://www.regiony24.cz
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V neděli 20. prosince 2009 se sešlo v místním kulturním domě 
asi 150 občanů, kteří si zde užívali vánoční atmosféru. Nejprve 
vystoupily děti z mateřské školy s pohádkou, básničkami a 
tanečkem. Další 
básničky, tanečky a 
scénky sestavené 
do Vánočního 
příběhu předvedly 
děti ze základní 
školy. Po krátké 
přestávce 
následoval již 
tradiční Vánoční 
koncert 
Jakubovského vokálně instrumentálního souboru. 
 
 
24. prosince 2009 na štědrý den večer byla jakubovská náves 
opět plná lidí. Na 200 obyvatel Jakubova i okolních obcí se zde 
sešlo u betlému ze sena pod vánočním stromem na již sedmém 
štědrovečerním zpívání. Společně s Jakubovským vokálně 
instrumentálním souborem si zde všichni zazpívali vánoční 
koledy. Děti si užívaly prskavek a světýlek. Hasiči uvařili v polní 
kuchyni čaj na zahřátí a obecní úřad dodal rum na ochucení. 
V průběhu akce mohli zúčastnění přispět na veřejnou sbírku na 
opravu křížů v okolí obce, celkem bylo vybráno 2712,- Kč. I po 
skončení zpívání 
postávaly na návsi 
ještě asi hodinu 
hloučky lidí. Vyprávěli 
si o vánočních dárcích i 
jiných zážitcích 
poslední doby.  Ti 
starší ochutnávali 
slivovičku, kterou si za 
tímto účelem na zahřátí 
přinesli. 
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Další střípky z dění v obci 
 
V pondělí 11. května 2009 odpoledne vyrazili mladé hasičky 
a hasiči pod vedením své trenérky Aleny Číhalové sbírat 
odpadky v okolí obce. Ve struhách okolo silnice směrem na 
Vícenice se jim podařilo nasbírat dvě káry odpadků, které tam 
vyhodili naši 
nezodpovědní 
spoluobčané. Část 
nasbíraného "úlovku" 
roztřídili do 
barevných kontejnerů 
na tříděný odpad a 
zbytek uložili do 
velkoobjemového 
kontejneru. Obecní 
úřad děkuje všem 
zúčastněným za úklid 
okolí obce.   
 
 
I Jakubov se připojil k tisícovce měst a 
obcí, které v květnu 2009 protestovaly 
ohledně daňové diskriminace. Čtyři 
velká města (Praha, Brno, Ostrava a 
Plzeň), ve kterých žije jen 20% obyvatel, získávají téměř 
polovinu všech prostředků určených všem obcím a městům. 
Ostatní (více než 6600 obcí a měst pod sto tisíc obyvatel) jsou 
diskriminovány, i když v nich žije 80% obyvatel. Získávají pouze 
menší polovinu prostředků. 
Váš nesouhlas s přerozdělením daní jste vyjádřili začátkem 
června 2009 ve volbách do Evropského parlamentu, kde jste 
seskupení Starostové a nezávislí dali nejvíce hlasů v obci 
(26,6 %). 
Rozhodující však budou volby do Parlamentu v roce 2010. 
Novým spravedlnějším přerozdělením daní by se náš rozpočet 
mohl zvýšit o půl miliónu korun. 
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V květnu 2009 se žáci 
naší školy pod vedením 
paní učitelky Mgr. 
Vladislavy Tománkové 
zapojili do soutěže o 
vytvoření rekordu v počtu 
vyrobených znaků obcí z 

různého 
recyklovatelného 

odpadu. Znak o 
rozměrech 1x1 m byl 27. 

května dovezen do Jihlavy, kde byl společně s desítkami 
dalších znaků vystaven v prostorách Krajského úřadu v Jihlavě. 
Akci připravila Agentura Dobrý den Pelhřimov, společnost EKO-
KOM, společnost ASEKOL, Středisko Chaloupky a další. Mezi 
úředními budovami byly pro děti připravené různé aktivity 
zaměřené na problematiku třídění odpadu.  
 
Tradiční Dětský den se uskutečnil v neděli 7. června 2009 na 
fotbalovém hřišti. Základní škola a Mateřská škola Jakubov ve 
spolupráci s rodiči připravila pro děti různé soutěže: slalom 
s barevnými popelnicemi, střelbu ze vzduchovky, hod kroužky 
na cíl, petangue, pohádkový minigolf, chůzi na chůdách, 
překážkovou dráhu s vodou, rytířský souboj na koni, jízdu na 
šlapacích traktorech a další 
zajímavé soutěže. Největší 
úspěch  měla opět velká 
trampolína.  Děti si 
vysoutěžily po splnění všech 
disciplín sladké odměny a 
limonádu. Na závěr 
odpoledne si se svými rodiči 
mohly poměřit síly ve 
fotbale.  Na zdárném 
průběhu celého odpoledne 
se podílel i obecní úřad a TJ 
Družstevník Jakubov.  
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Koncem června a začátkem července 2009 jsme brigádnicky 
opravovali hřbitovní zeď. Bylo 
provedeno zaomítání spár mezi 
kameny a doplnění 
vypadaných kamenů. Celkem 
jsme opravili více než 200 
metrů hřbitovní zdi. Opravy se 
zúčastnilo po 3 dny 15-20 
občanů denně. Obecní úřad 
děkuje všem, kteří přišli pomoci 
a přiložili ruku ke společnému 
dílu. V roce 2010 chceme 
opravu dokončit. 
 
 
Z pátku na sobotu 27. června nad Jakubovem a okolím řádila 
veliká bouřka. Napáchané škody však byly ve srovnání se 
severní Moravou zanedbatelné: byla vyvrácena třešeň, která 
spadla na silnici, v některých sklepech se objevila voda a 
několikanásobně se zvedla hladina jakubovského potoka. 
Protože se hladina 
rybníku Vidlák začala 
nebezpečně zvedat, 
začal jednat obecní 
úřad s rybáři o jeho 
postupném upouštění.  
 
Další bouřka, při které 
padaly stromy, přišla z 
neděle na pondělí 
3. srpna 2009. Tentokrát se rozlomila přímo v obci lípa a 
skácela se na vozovku. V těsné blízkosti obce padla na 
příjezdovou komunikaci zase silná větev, která se odštípla z 
vedle rostoucího topolu. Následky bouřky zlikvidovali v ranních 
hodinách zaměstnanci obce.  
 
 



22 

V úterý 30. června 2009 v poslední den školního roku pracovali 
rodiče na brigádě v mateřské škole 
brigáda rodičů. Vyklidili třídy a 
vybourali okna. Obec totiž získala 
dotaci z Programu obnovy venkova 
Vysočiny ve výši 134.000,- Kč na 
nová plastová okna a přidala k dotaci 
spolupodíl ve stejné výši. Díky 
ušetřeným financím za vybourání 
byla pořízena také nová okna i do 
školní jídelny. Celkem tak bylo 
vyměněno 20 oken včetně parapetů. 
Obecní úřad děkuje všem tatínkům 
za pomoc.  
 
 
V sobotu 1. srpna a v neděli 2. srpna se v Jakubově konal již 
7. ročník fotbalového Garmisch maratónu. Během dvou dnů 
sehrálo na místím travnatém hřišti 8 mužstev celkem 12 
kvalitních fotbalových zápasů. Turnaje se zúčastnila 2 mužstva 
z 1. B. třídy, 4 mužstva z 1. A. třídy a 2 mužstva z Krajského 
přeboru. Fotbalové zápolení zhlédlo asi 120 diváků. 
K hladkému průběhu celé akce přispělo pěkné počasí i dobré 
občerstvení, které bylo k mání po celou dobu turnaje.  
Pohár za 1. místo si po dramatickém finálovém zápase odvezli 
hráči FK Borovina-Opatov. Na druhém místě skončil domácí TJ 
Družstevník 
Jakubov a 
třetí místo 
patřilo FC 
Náměšť nad 
Oslavou.  
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V neděli 23. srpna 2009 v časných ranních hodinách (3:30 
hodin) bylo na mobilní telefony zastupitelů obce nahlášeno 
vloupání do Sportovního areálu. Zloděj si pravděpodobně 
nechal otevřené okno ve výčepu, kudy vnikl dovnitř. Odcizil 
nářadí a finanční hotovost z pořádané pohádkové cesty ve výši 
5.000,- Kč. Vzhledem k předpokládanému průběhu krádeže 
se lze domnívat, že se jedná o pachatele znalého místních 
poměrů.  
 
V posledních deseti letech věnoval obecní úřad na zabezpečení 
svého majetku částku okolo 100.000,- Kč. Všechny obecní 
budovy jsou  vybaveny elektronickým zabezpečovacím 
zařízením. Výše popsané vloupání je již třetím případem, kdy 
nainstalovaný alarm zabránil větším škodám na majetku. 
Poprvé to bylo před několika lety, kdy se zloděj vloupal na 
obecní úřad. Druhým případem bylo vloupání do základní školy. 
Ve všech případech zloděje vylekal houkající alarm, který posílá 
zároveň SMS zprávy do mobilů zastupitelů.  
 
 
 
V pátek 11. září 2009 zorganizoval Sbor dobrovolných hasičů 
v Jakubově již třetí ročník Noční hasičské soutěže v požárním 
útoku. Před zahájením vlastní soutěže se divákům představila 
dvě družstva mladých jakubovských hasičů. Po nástupu všech 
družstev se rozběhla 
soutěž žen. Po 
přesunutí terčů 
následovala soutěž 
mužů. Soutěže se 
zúčastnilo celkem 
8 družstev žen a 
25 družstev mužů. Pro 
soutěžící i diváky bylo 
připraveno chutné 
občerstvení několika 
druhů.  
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Ve středu 23. září 2009 odpoledne byla v Jakubově nalezena 
dvě štěňata. Původní majitel se jich zřejmě zbavil záměrně, 
protože ve vedlejší vesnici našli 
podobné štěně. Psi byli umístěni 
do výběhu za obecním úřadem. 
Později nalezl obecní úřad psům 
nové majitele. Jejich umístění 
v útulku by přišlo rozpočet obce 
ročně na několik desítek tisíc 
korun. V obci se v minulých 
letech našlo několik psů a 
dokonce i poraněná labuť.  
 
Ve čtvrtek 24.9.2009 večer vzplál u Jakubova směrem na 
Vícenice stoh slámy. K požáru se sjeli hasiči z Mor. Budějovic, 
Lesonic a Jakubova. K hašení nakonec nedošlo. Bylo 
rozhodnuto, že stoh, který byl celý v plamenech, se nechá pod 
kontrolou hasičů dohořet.  
 
V sobotu 10. října 2009 jste mohli být v Jakubově účastníky již 
4. ročníku Hubertovy jízdy. Po zahájení a přivítání všech 
zúčastněných následovala projížďka obcí a skoky v přírodě. Po 
návratu zpět na louku pod rybníkem následovaly jednotlivé 
soutěže. Nejprve to byla soutěž vozatajů, následovala jízda 
zručnosti sedlových koní, soutěž s kládou a na závěr 
židličkovaná. Jízdy se 
zúčastnilo 7 povozů a 
15 sedlových koní. 
Celá akce přilákala 
několik desítek diváků, 
hlavně dětí. Vše bylo 
večer v místním 
kulturním domě 
zakončeno Hubertským 
soudem a následně 
taneční zábavou.  
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V sobotu a v neděli 3. a 4. října 2009 jste mohli navštívit ve 
sportovním areálu tradiční posvícenskou výstavu. K vidění byly 
různé zahrádkářské výpěstky zeleniny a ovoce a zaujaly i 
pěkné  podzimní dekorace. Výstavku obohatily svými výrobky 
také děti z mateřské a základní školy. Na panelech byly 
připevněny fotografie z nejvýznamnějších akcí z poslední doby: 
Setkání rodáků, Návštěva slovenského Jakubova, Pohádková 
cesta a Stavění slamáků. Návštěvníci si též mohli zakoupit 
různé upomínkové předměty.  
Výstava byla zahájena již 4. ročníkem soutěže o největší dýni. 
V letošním roce se sešel rekordní počet dýní, celkem jich bylo 
přivezeno 14 !!! Nejtěžší dýni letos vypěstoval pan Karel 
Brabec.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. místo  Karel Brabec  50,5 kg 
2. místo  Fr.Davídek z MB  49,5 kg 
3. místo  Jindřich Číhal  47,0 kg 
4. místo  Rostislav Kabelka  45,0 kg 
5. místo  Hana Dračková  43,5 kg 



26 

V úterý 27. října 2009 se pro občany Jakubova uskutečnilo na 
zimním stadionu 
v Moravských Budějovicích 
první veřejné bruslení letošní 
zimy. Obecní úřad objednává 
ledovou plochu pro své 
občany již třetí sezónu. 
Tentokrát si přijelo zabruslit 
na padesát občanů převážně 
dětí. O dalším termínu 
bruslení vás budeme 
informovat.  
 
 
 
V předvečer státního svátku v úterý 27. října 2009 jsme si 
v Jakubově připomněli 91. výročí vzniku samostatného 
Československého státu. Průvod s lampiony vyšel od obecního 
úřadu okolo kulturního domu směrem k parku na návsi. Tam 
položili zastupitelé věnce k památníkům padlých v obou 
světových válkách.  Po státní hymně starosta obce krátce 
vzpomenul události 28. října 1918.  Celé akci bylo přítomno 
několik desítek občanů a dětí.  
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V pátek 6. listopadu 2009 ráno byl u výjezdu z Jakubova na 
státní silnici nalezen zlomený kříž. Zda k události došlo při 
dopravní nehodě nebo jiné činnosti okolo silnice zatím není 
známo. Ulomená část kříže je uschována na obecním úřadě, 
aby nedošlo k jejímu zcizení. 
Některé kříže okolo obce jsou ve špatném stavu, proto vyhlásila 
Obec Jakubov u Moravských Budějovic veřejnou sbírku na 
jejich opravu. Přispět můžete do sběrací pokladničky na 
obecním úřadě 
nebo na zvláštní 
bankovní účet 
0400003702/7940. 
Za finanční 
příspěvky 
děkujeme.  
 
 
 
 
 
V neděli 8. listopadu 2009 se v kulturním domě v Jakubově 
setkali naši starší spoluobčané na již desátém setkání 
důchodců. Kulturní program si pro ně připravily děti 
z dramatického souboru Kubík, které se představily s pásmem 
básniček, písniček a tanečků na téma řemesla. Dále vystoupil 
Jakubovský vokálně instrumentální soubor s minimuzikálem 
Červená Karkulka. Starosta obce seznámil přítomné seniory 
s děním v obci za uplynulý rok, pozval je na připravované akce 
a popřál jim především pevné zdraví, osobní a rodinnou 
pohodu. Obecní úřad připravil pro účastníky výstavku fotografií 
z dění v obci. Zbytek 
odpoledne pak všichni 
společně prožili 
v přátelském povídání 
u drobného 
občerstvení.  
 

Stav na účtu:
Založení účtu 500 Kč
Adventní akce v roce 2008 13 596 Kč
Výstava na setkání rodáků 2 074 Kč
Výstava na posvícení 1 281 Kč
Příspěvek zaslaný na účet 1 500 Kč
Rozsvícení vánočnío stromu 3 437 Kč
Vánoční koncert 1 800 Kč
Štědrovečerní zpívání 2 712 Kč
Úroky 119 Kč
Poplatky -63 Kč
C e l k e m : 26 956 Kč
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V sobotu 14. listopadu 2009 zakončili fotbalisté podzimní 
sezónu zabíjačkou. Vše začalo hned ráno porážkou čuníka. 
Více či méně se zapojili všichni členové TJ Družstevník 
Jakubov. Vařil se ovárek, 
vyráběly se jitrničky i jelítka, 
k ochutnání byly i další 
zabíjačkové dobrůtky. Byl 
vyzkoušen i nový postup: u 
celého kmínu byly odkrájeny 
špičky, aby nedošlo 
k protrhnutí střev jitrnic při 
jejich plnění. Sportovci si 
také našli čas na brigádu a 
shrabali listí okolo hřiště. 
 
 
 
Víte že: 
Zastupitelstvo obce Jakubov schválilo na svém posledním 
zasedání příspěvek ve výši 5.000,- Kč na zřízení a provoz 
babyboxu v jihlavské nemocnici. Ten otevřelo Občanské 
sdružení Babybox jako již 28. český babybox. Za 4 roky 
provozu zachránily babyboxy v České republice 24 dětí !!!  
 
Nezvaní návštěvníci: 
Vzhledem k nemilým událostem minulých dní chceme upozornit 
všechny občany, aby nepouštěli do domů cizí osoby. 
Nepouštějte domů ani nikoho cizího kdo tvrdí, že ho posílá 
někdo známý, lehce si jeho jméno mohli zjistit. Nenaleťte na 
triky typu: Potřebujeme napít, Potřebujeme peníze na postižené 
dítě, Potřebujeme něco opravit, Potřebujeme… Nekupujte nic 
od podomních prodejců, většinou mají vše předražené 
(v obchodě to koupíte za polovinu i laciněji), nic nepodepisujte, 
většinou je to pro vás nevýhodné, i když „prodejce“ tvrdí něco 
jiného. Zvláště starším občanům doporučujeme, pokud jsou 
„obchodníci“ neodbytní, říci, že zavoláte syna, dceru nebo 
křiknout z okna na někoho dospělého, aby se zalekli a zavřít. 
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Řádky z mateřské školy 
 

V mateřské škole je přihlášeno 20 dětí a 1. září nám začal 
školní rok 2009-2010. Pracujeme podle třídního vzdělávacího 
programu „Jaro, léto, podzim, zima, ve školce je nám prima“. 
Na školní rok je připravena pro děti celá řada akcí. Na podzim 
proběhla „Drakiáda“. Bylo pěkné počasí a draků létalo hodně. 
Děti i rodiče prožili pěkné odpoledne. Se základní školou jsme 
byli v Třebíči na koncertě Pavla Nováka, který se dětem líbil. 
Děti také navštívily pohádku „Štěňátko Balinka“. Letos jsme 
měli plnou školku andílků, za které se děti převlékly. Při 
„andělské diskotéce“ nejen tančily, ale i soutěžily a čekala je 
pěkná odměna. Jako každý rok i letos děti ve školce navštívil 
Mikuláš, anděl i čert, který ale běhal na zahradě. Děti se 
nemohly této návštěvy dočkat. Byly roztomilé, krásně 
přednášely a s Mikulášem i andělem se vyfotily. Všichni dostali 
balíček a potom Mikuláš se svým doprovodem odešel za dětmi 
do základní školy.  
U nás ve 
školce jsme 
pořádali 
recitační 
soutěž, účast 
byla velká a 
děti pěkně 
přednášely. 
Zúčastnili 
jsme se také 
recitační 
soutěže 
„Upovídaný 
budíček“ v Mor. Budějovicích, kde děti velice pěkně přednášely 
a Julinka Košáková obsadila pěkné 4. místo. V předvánočním 
čase děti vykrajovaly perníčky z těsta, které nám maminky 
přinesly. Po upečení si je také nazdobily. Přijali jsme pozvání od 
Základní školy TGM Mor. Budějovice, kde pro nás připravili 
program „Cesta kolem světa“ – putování pohádkami a vánoční 



30 

zvyky v jiných zemích. V prosinci se také uskutečnila vánoční 
besídka v kulturním domě, kde děti vystoupily s připraveným 
programem. Společně se základní školou jsme se zorganizovali 
pro rodiče a děti „Vánoční posezení a tvoření“. I ve školce 
máme vánoční stromeček, pod kterým jsou dárky pro naše 
nejmenší, kteří se na ně velice těší. Děti a zaměstnanci 
mateřské školy přejí všem hodně štěstí, úspěchů a hlavně 
zdraví v roce 2010. 

Zaměstnanci MŠ 
 
 

Řádky ze základní školy 
 
Ve školním roce 2009/2010 došlo k navýšení počtu žáků, nyní 
jsme dvoutřídní škola s 1. – 4. ročníkem. Školu navštěvuje 21 
žák. Děti jsou ve dvou třídách – v I. třídě jsou žáci 1. a 2. 
ročníku, třídní je Mgr. Jana Šerháková. Ve II. třídě vyučuje Mgr. 
Hana Dračková žáky 3. a 4. ročníku. Ve školní družině pracuje 
s dětmi Magda Žampová. 
Škola je zapojena do projektu Recyklohraní, jehož cílem je 
naučit správně třídit odpad, a hlavně přijmout třídění odpadu 
jako samozřejmou věc. 
Ve škole fungují jen 2 zájmové kroužky. Je to dáno tím, že 
školní družina nabízí dětem pestré vyžití a o další kroužky děti 
nemají zájem. 
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V průběhu školního roku proběhlo několik akcí. Se školní 
družinou děti vyrazily na cyklovýlet. Za krásného, téměř letního 
počasí, proběhla již tradiční Drakiáda. Společně s mateřskou 
školou jsme navštívili hudební představení Výlet  - koncert 
Pavla Nováka ml. v Třebíči. Od října do prosince probíhal 
plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku. 
 
V prosinci jsme se 
již těšili na 
Vánoce. Školou 
vonělo cukroví, na 
oknech se objevili 
sněhuláci, 
stromečky a 
vločky. Vyráběli 
jsme přáníčka, 
zpívali koledy a 
v mateřské škole 
se uskutečnilo 
vánoční posezení 
s rodiči. Také jsme pilně chystali na besídku.  
Těsně před Vánocemi jsme navštívili ZŠ TGM 
v Mor. Budějovicích. Nachystali si tam pro nás projekt s názvem 
Cesta kolem světa. 
Poslední den před prázdninami zkoušeli kouzla s vánoční 
tematikou. 
 

 
Přejeme i Vám, ať u Vás zavládne 
toto vánoční kouzlo.  Do nového 
roku Vám přejeme hodně zdraví, 
štěstí, pohody a spokojenosti. 
 

Děti a zaměstnanci ZŠ Jakubov 
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Řádky ze školní družiny 
 
Školní družinu navštěvuje 20 dětí. Družina je vybavena různými 
společenskými hrami, stavebnicemi, pexesem, loutkovým 
divadlem, pomůckami k výtvarné výchově. Každý den máme 
odpolední kroužky. Protože každé dítě má jiné zájmy a záliby, 
je sestava kroužků různorodá.  
Týden začínáme kroužkem florbalu, který upřednostňují 
zejména chlapci, ale ani děvčata nepřijdou zkrátka. V úterý se 
promění v kuchaře a kuchařky. Jídelníček si sestavují samy 
děti. Zvládli jsme upéct např. australské placičky, udělali ovocné 
špízy. Protože začíná doba pečení cukroví, ani my nezahálíme 
a vůně perníčků se line po celé škole. Středa bývá odpočinkový 
den, děti si hrají hry, staví hrady.  
Ve čtvrtek oblečeme pláště umělců a malířů a tvoříme díla 
překračující všední fantazii. V pátek si každý vybere činnost, 
kterou mu před koncem družiny ostatní zhodnotí. Pátek bývá 
také dnem velkého úklidu. A protože mají děti dobrý kolektiv, 
není pro ně žádný problém zvládnout práci společnými silami a 
s úsměvem. 

                 Magda Žampová 
 
 
 
 

 
Přejeme Vám příjemné prožití 

vánočních svátků 
a v novém roce mnoho úspěchů 
v osobním i pracovním životě 

 

Všichni ze  
ZŠ a MŠ Jakubov 
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Dramatický soubor Kubík 
 
Dramatický kroužek letos navštěvuje 25 dětí. Nejmladší mají 
kroužek dopoledne v MŠ - procvičujeme si pusinky, jazýčky, 
prstíky, tancujeme, zpíváme, učíme se říkadla, hrajeme si na 
zvířátka, dramatizujeme pohádky… V listopadu jsme měli v MŠ 
recitační soutěž, kde nám i ti nejmenší zarecitovali svoji 
oblíbenou básničku, pozvání přijali i školáci. Společné 
odpoledne jsme zakončili písničkami, děti si domů nesly 
perníček a upomínkový list. 
10. prosince se šest nejlepších recitátorů ze školky zúčastnilo 
soutěže Upovídaný budíček v DDM Budík v Moravských 
Budějovicích. Julinka Košáková získala krásné čtvrté místo. 
Předškoláci a děti ze ZŠ z Jakubova se scházejí jednou týdně 
ve školce, kde se hrají hry, zpívá, tancuje, hrají se pohádky… 
V letošním roce se k nám opět přidalo několik starších dětí, 
které už společně začaly nacvičovat pohádku na Jarní neděli 
s divadlem.  
Letos na podzim jsme vystupovali v Moravských Budějovicích v 
Domě sv. Antonína s pásmem tanečků, které děti předvedli také 
na setkání rodáků a přátel obce. 
6. listopadu bylo v kulturním domě v Jakubově Odpoledne 
s pohádkou, kde si děti z MŠ zahrály v pohádce Ušmudlaný 
Tonda. Školáci si nacvičili večerníček Maxipes Fík ve škole. 
Společně předvedli rodičům a ostatním divákům pásmo 
tanečků, básniček písniček o řemeslech, které v neděli ukázali 
i jakubovským důchodcům. 

 
 Kabelková  

Bronislava, 
Dračková Hana,  
Košáková Lída 
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Jakubovský vokálně instrumentální soubor  
v roce 2009 

 
První společnou akcí byl někdy koncem ledna stmelovací večer 
v Mor. Budějovicích na bowlingu – ano, i muzikanti/tky potřebují 
trochu fyzičky a taky trochu zábavy – a následná večeře 
v Litohoři. A pak už jsme se pustili do díla a zahájili tak 
11. oficiální sezónu. Minioperu Budulínek jsme s velkým 
úspěchem zazpívali a zahráli v březnu na Jarní neděli 
s divadlem v Jakubově a pak ještě pro děti v Lukově 
a v Moravských Budějovicích. Poděkování tedy patří především 
autorům Zdeňku Svěrákovi a Jaroslavu Uhlířovi 
a představitelům hlavních postav: Janě Řeřuchové, Vendule 
Vejmelkové, Karlu Kabelkovi, Lídě Košákové a Janě 
Šerhákové, kteří ukázali, že je políbila nejen múza hudební, ale 
i herecká. A jak se ukázalo, nebyl to polibek poslední, neboť na 
setkání důchodců 
v listopadu jsme si 
připravili premiéru druhé 
miniopery Karkulka, 
tentokrát v poněkud 
„odvázanější“ verzi 
a s naší novou posilou 
Josefem Polickým z Mor. 
Budějovic. Představení se 
pro velký ohlas chystáme 
opět zopakovat na Jarní 
neděli s divadlem v roce 
2010.  
Ale to jsem trochu odbočil, protože mezitím jsme společně 
s dětmi z divadelního souboru Kubík a s martínkovským 
souborem Jordán zahráli a zazpívali na Setkání rodáků a přátel 
naší obce na konci července. Pak jsme na oplátku zpívali 
v srpnu v Martínkově, kam nás pozvali na hody. V říjnu jsme 
pak při příležitosti oslavy Dne seniorů opět ve spolupráci 
s dětmi z Kubíka zahráli a zazpívali lidové písně v Domově 
sv. Antonína v M. Budějovicích. 
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Tradičně vrcholem našeho snažení je příprava adventních 
a vánočních písní. Zahájili jsme doma v parku v Jakubově 
o první neděli adventní a pak jsme pokračovali další víkend 
v pátek 4. prosince v Jevišovicích, kde byla zároveň Mikulášská 
nadílka a v neděli 6. prosince již tradičně ve vánočním duchu ve 
Vícenicích. Doma v Jakubově jsme letošní Vánoční koncert 
spojili s besídkou ZŠ a MŠ a doufáme, že se vám celé 
odpoledne líbilo. Také touto cestou děkujeme všem, kdo jste 
přispěli na potřeby ZŠ a MŠ a na opravy křížů v okolí Jakubova 
celkovou částkou 3.737,- Kč. Dalším vystoupením bylo tradiční 
Štědrovečerní zpívání koled na návsi v Jakubově a na naše 
vánoční koncerty v sobotu 26. prosince v kostele v Litohoři a 
v neděli 27. prosince v Galerii v Jihlavě. 
Během celého roku také příležitostně doprovázíme zpěvem a 
hudbou naše spoluobčany při jejich významných životních 
událostech, jako jsou svatby, křtiny či poslední rozloučení. 
Děkuji touto cestou všem svým kolegům a kolegyním, i těm, o 
kterých jsem se dosud nezmínil – Marcele Vrbkové, Haně 
Chmelkové, Petře a Janě Kabelkovým, Maruškám – Klimešové, 
Vejmelkové, Řeřuchové, Aničce Benáčkové, Aleně Číhalové a 
především svojí ženě Hance -  za trpělivost, nasazení a ochotu 
skloubit zpívání a hraní s často náročnými požadavky studia, 
zaměstnání a péče o rodinu. Díky patří i obecnímu úřadu za 
veškerou podporu a za prostory ke zkoušení. 
Do nového roku přejeme všem spoluobčanům, aby vám dobrá 
hudba přinášela radost, povzbuzení, útěchu, energii či 
uklidnění, a pokud budete mít chuť to zkusit s námi, jste vždy 
vítáni!                                                                       Michal Dračka 
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Podzimní část sezony 2009/2010 – Muži „A“ 
 

Přípravu na podzimní část fotbalové sezony 2009/2010 zahájili 
jakubovští muži již tradičním domácím turnajem Garmisch. 
V sobotu 1. srpna a v neděli 2. srpna  se konal již 7. ročník . 
Naši hráči se střetli ve své skupině nejprve s Přibyslavicemi 
1:1(5:4 PK), poté s Náměští 0:0(3:2 PK), ve finále s Borovinou 
2:2(2:4 PK) a obsadili 2. místo. 
O týden později jsme navštívili slovenský Jakubov. Po přivítání 
a prohlídce obce jsme sehráli přátelské mezistátní utkání, ve 
kterém jsme prohráli vysoko 2:6.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstup do nové sezony jakubovským fotbalistům vůbec nevyšel. 
Po prvních třech kolech jsme se s jedním bodem nacházeli na 
posledním místě. V průběhu sezony se hráčům začalo dařit, po 
podzimní části sezony skončili na 2. místě. 
V sobotu 14. listopadu zakončili fotbalisté podzimní sezonu 
zabijačkou. A při té příležitosti uklidili kolem celého areálu. Vše 
začalo hned ráno porážkou čuníka. Vařil se ovárek, vyráběly se 
jitrničky i jelítka, k ochutnání byly i další zabíjačkové dobrůtky. 
Večer se všemi možnými specialitami a v dobré náladě jsme 
ukončili vydařený rok 2009. Doufám, že rok 2010 bude při 
nejmenším stejně dobrý. Zimní přípravu na jarní část sezony 
zahájí v sobotu 9. ledna 2010. 

Pavel Dvořák 
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Výsledky Muži „A“      Střelci 
Čáslavice - Jakubov 3:1  Pacas Aleš     14  
Borovina - Jakubov 4:1      - (střelec soutěže) 
Jakubov - Křoví  1:1  Tržil Tomáš       5 
Mohelno - Jakubov 1:4  Jelínek Radek     3 
Jakubov – Štěpánov 3:1  Dunkler Michal    3 
Rozsochy - Jakubov 1:0  Dunkler Milan      2 
Jakubov - Vrchovina 1:0  Veselský Tomáš  2 
Herálec – Jakubov 1:4  Zika Zbyněk         1 
Jakubov - Studenec   4:1  Dvořák Josef        1 
Vladislav - Jakubov 2:4  Kabelka Martin     1 
Jakubov -Telč  4:0 
Luka - Jakubov 1:3 
Jakubov - Měřín 2:0 
 
Tabulka 
  1. Čáslavice 13  11 1 1 41: 11    34 ( 13) 
  2. Jakubov 13 9 1 3 32: 16    28 ( 10) 
  3. Křoví  13 9 1 3 33: 30    28 ( 10) 
  4. Borovina 13 8 1 4 37: 18    25 (   7) 
  5. Rozsochy 13 7 3 3 19: 10    24 (   6) 
  6. Vrchovina B 13 6 1 6 24: 20    19 (   1) 
  7. Luka nad J. 13 6 1 6 22: 30    19 (  -2) 
  8. Herálec (ZR) 12 5 0 7 20: 34    15 (  -6) 
  9. Měřín  13 4 2 7 20: 24     14 (  -7) 
10. Štěpánov 12 4 1 7 22: 27    13 (  -2) 
11. Mohelno 13 4 1 8 27: 38    13 (  -5) 
12. Vladislav 13 3 2 8 21: 36    11 (-10) 
13. Studenec 13 3 1 9 26: 39    10 (-11) 
14. Telč  13 2 2 9 12: 23      8 (-13) 
 
V podzimní části soutěže nastoupili za muže „A“ tito hráči: 
Klíma Miroslav Tržil Tomáš  Zika Zbyněk  
Smetana Jiří  Dunkler Miroslav Kopeček Aleš  
Dunkler Michal Kratochvíl Jan  Jelínek Radek 
Pacas Aleš  Dunkler Milan  Veselský Tomáš 
Forman Jiří  Říha Roman  Matušina Pavel 
Dvořák Josef  Kabelka Martin Nechvátal Petr 
Soukup Zdeněk Šibor David  Urbánek Jaroslav 
 

Vedoucí mužstva:  Svoboda Libor 
Trenéři:  Dvořák Pavel     a       Horký Zdeněk 
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MLADŠÍ ŽÁCI  
Brankáři -  Svoboda Libor (1998),  Novák Jaromír (1998)  
Obránci -  Vrbka Jan (1997), Stejskal Tomáš (1999), Cvak Matěj 

(1998), Popelář Daniel (1999), Drapač Lukáš (1998)  
Záložníci - Číhal Josef (1997), Andrejkovič Tadeáš (1998), Novák 

Jaromír (1998), Bulička Jakub (200?), Pellech Filip (2000)  
Útočníci - Nesiba Zdeněk (1998), Hobza Robin (2000), Hosnedl 

Daniel (2001), Soukupová Eva (2000), Soukup Martin (1998)  
Trenéři - Pacas Aleš, Nahodil Ondřej  
Vedoucí družstva - Horký Zdeněk  
   

Střelci:  
Číhal Josef       21 branek  
Novák Jaromír      9 branek  
Nesiba Zdeněk      5 branek  
Vrbka Jan        4 branky  
Hobza Robin      3 branky  
Andrejkovič Tadeáš   3 branky  
Cvak Matěj       1 branka  
Bulička Jakub      1 branka  
Svoboda Libor      1 branka  
 
 
STARŠÍ ŽÁCI  
Brankáři - Machát Martin (1996)  
Obránci - Dvořák Pavel (1995), Lisý Jiří (1995), Sýkora Lukáš (1995) 

Pellech Jan (1996), Vrbka Jan (1997), Chalupa Marek (1996)  
Záložníci - Nahodil Michal (1996), Rada Jan (1995), Číhal Josef 

(1997), Doležalová Bára (1996), Jelínek Jakub (1996)  
Útočníci - Tuček Miroslav (1995), Soukup Tomáš (1995), Novák 

Jaromír (1998)  
Trenéři - Pacas Aleš, Nahodil Ondřej  
Vedoucí družstva - Nahodil Luděk  
 

Střelci:  
Tuček Miroslav      20 branek  
Nahodil Michal   5 branek  
Doležalová Bára   2 branky  
Číhal Josef    2 branky   
Soukup Tomáš   2 branky   
Dvořák Pavel    1 branka  
 

 
Po skončení podzimní 
části jsou v tabulce na 
4. místě z 11 družstev 
s  20 body  a skórem 
48 : 24. 
 

 
Po skončení podzimní 
části jsou v tabulce na 
2. místě z 8 družstev 
s  18 body  a skórem 
32 : 6. 
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Opravy v mateřské škole 
 
Současná budova mateřské školy byla uvedena do provozu v roce 
1982.  Již několik posledních let bylo zřejmé, že je nutná výměna 
oken, nové rozvody elektřiny, vody a odpadů, nové topení, 
zateplení fasády, obnova prolézaček na zahradě a ve šatném 
stavu byly i podlahové krytiny ve třídách (PVC i koberce). 
V podobném stavu byla i sousední školní jídelna. Tato rozsáhlá 
rekonstrukce by si vyžádala náklady ve výši 7 miliónů Kč. Součástí 
této rekonstrukce byla i přestavba prvního patra pro základní 
školu. Proto zastupitelstvo obce rozhodlo neprovádět opravy ihned 
z vlastních zdrojů, ale požádat u dotaci z Evropské unie 
z programu NUTS 2 Jihovýchod. Obecní úřad nechal postupně 
vypracovat Energetický audit budovy, Projektovou dokumentaci i 
Žádost o dotaci. Bohužel naše žádost o tuto evropskou dotaci byla 
zamítnuta.  
Proto bylo rozhodnuto provádět opravy postupně podle finanční 
situace.  Již v lednu byla uspořádána brigáda na otlučení vlhkého 
zdiva ve školní jídelně a následně bylo provedeno obložení 
palubkami. V jarních měsících byl brigádnicky opraven na zahradě 
domeček pro děti, obecní úřad zakoupil pouze materiál. Začátkem 
července začala další část rozsáhlých oprav. Opět díky 
brigádnické pomoci rodičů bylo provedeno vybourání oken. Firma 
AZokna provedla montáž nových plastových oken, jejich zednické 
zapravení a osazení parapetů. Na výměnu oken se podařilo 
obecnímu úřadu získat dotaci z Programu obnovy  venkova 
Vysočiny ve výši 134.000,- Kč. Následovaly drobné instalatérské 
práce v kuchyňce pro výdej obědů a  umývárně. Celé přízemí bylo 
nově vymalováno. Bylo položeno nové PVC a díky sponzorskému 
daru byl zakoupen nový koberec. Vzhled školky se sice díky 
provedeným opravám hodně změnil, přesto jsou ještě nutné 
investice v řádu miliónů korun.  

 
Sauna opět v provozu 

 
Po dohodě s p. Formanem je opět možno navštěvovat saunu 
ve sportovním areálu. Cena je 30,- Kč/hodinu pro občany 
Jakubova, ostatní 50,- Kč. V letošním roce jsme za provoz sauny 
vybrali 5.000,- Kč. 
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Vážení občané, 
 

rád bych Vám poděkoval za práci pro naši obec v uplynulém 
roce 2009. Bez Vaší nezištné pomoci by se v Jakubově 
neuskutečnily akce jako Setkání rodáků a přátel obce, 
Mikroregionální hry, Pohádková cesta, dětský den, setkání 
důchodců, masopust, stavění Slamáků a Betlému a spousta 
dalších akcí pod hlavičkou různých spolků a souborů. Jen 
díky Vám mohly tyto akce obohatit společenský, kulturní a 
sportovní život v naši obci.  
 

Nesmím zapomenout ani na Vaši brigádnickou pomoc (např. 
při opravě hřbitovní zdi apod.) nebo péči o veřejná 
prostranství před Vašimi nemovitostmi. 
 

Jménem zastupitelstva obce i svým Vám děkuji a přeji 
Vám v nadcházejícím roce 2010 hlavně hodně zdraví, 
spokojenosti a úspěchů v osobním i pracovním životě. 
 

Miroslav Kabelka 
 
 

  Připravované akce: 
 1. 1. Novoroční výšlap 
  9. 1. Myslivecký ples  
23. 1. Hasičský bál 
13. 2. Sportovní ples 
 

 
Vydal Obecní úřad v Jakubově u Moravských Budějovic pro potřebu 
místních obyvatel dne 29. prosince 2009. Vydávání periodického tisku 
bylo povoleno Ministerstvem kultury pod evid.č. MK ČR E 17886 


